BOJITOI'PAICKASI OBJIACTD
MAJLTACOBCKUA MYHULMITAJIbHBINA PATIOH
AAMHUHUCTPALIUS KAJTAITHUKOBCKOT'O CEJILCKOL'O
MOCEJIEHUS

IHNOCTAHOBJIEHHUE
or 30.12. 2025 rox n.HosocTtpoiika Nel22

06 yrBep:kaennn G1oxKeTHOrO
nporxosa Kanamnukosckoro cejibckoro
noceJsieHust Ha 2026-2031 r.r.

B cootsercTBHH co craTheit 170.1 BromkeTHOro xonekca Poccuiickoit ®enepanun,
PYKOBOZACTBYsICh YcTaBOM KalallHMKOBCKOrO CelbCcKOro nocenenus, Pemennem
Kanamunkosckoro censckoro Cosera Ne6/1 ot 10.03.2025 . «O dopmupoBanun
Olo/ukeTHOrO  mporHo3a  KanalHMKOBCKOTO — CebeKoro [IOCENIEHUs]  Ha
AOJroCpodHbIH  mepuoay, Ilocramosnenmem Ne89 ot 12.08.2025 r. «O6
yreepxienun Ilopsinka paspaGOTKH W YTBEPIKAEHHS OHOKETHOTO IIPOTHO3a
KanamnukoBckoro — censckoro mocenenus  Ha JIOJITOCPOYHBIH  TepuoIy,
aAMMHUCTpalHs KanalHUKOBCKOro CebeKOro mocesIeHus

INOCTAHOBJISAET:

1. VrBepmuts 6romxeTHbIH nporuo3  KanamrHukoBckoro  ceibckoro
nocenenus Ha 2026-2031 r.r..
2. KoHTpons 3a uenonnennem Hactosmero [TocTaHOBICHHS OCTaBJISAIO 38 COOOIA.
3. Hacrosimee ITocraHoBnenue BCTYNaeT B CHIly II0CJI€ €ro OQHIMATEHOrO
00HapONIOBaHHSI IIyTeM ODUIHATEHOTO oIy OJTMKOBaHHUS.

I'naBa KajlamnaunkoBckoro

CeJILCKOI0 NMoCeJIeHHs C.A.JIutsirun.

Per: 122 /2025




BIOI[)KETHI;Iﬁ NPOTHO3
KajamHunkoBcKoro cejbckoro nmocejenus Ha 2026-2031 r.r.

B cootBercTBuM co cratheit 170.1 bromxeTHoro koaekca Poccutickoit deneparum,
[TocranoBnennem Ne89 ot 12.08.2025 r. «O06 yrBepxaenuu [lopsaka pazpaboTku u
yTBEpKIeHUs OI0PKETHOT0 MporHo3a KananHukoBCKOro CelbCKOTo MOCEIeHUs Ha
JIOJITOCPOYHBIN TTEPUOI» pa3padoTaH OrOHKETHBINA MPOTHO3 KamamHnKOBCKOTO CEThCKOTO
MOCEJICHHSI Ha I0TOCPOYHBIN MEPUO.

1.OcHOBHBIE TOJXO0/1bI K POPMUPOBAHUIO OIOJKETHOM MOTUTHKU
KananmHnkoBCKOro CebCKOro MOCEIeHUs Ha JOJITOCPOUHBIN IIEPUOIL.

bromxeTHBIN MPOTHO3 pa3paboTaH Ha OCHOBE MPOTHO3a COIMATLHO-2KOHOMHYECKOTO
pa3BuTHs KananHuKOBCKOTO CEIbCKOTO MOCEICHUS Ha JOJITOCPOYHBII MTEPUO/I.

IIpu pacuere NpOrHO3HBIX MOKA3aTeNeH HAJOTOBbIX U HEHAJIOTOBBIX 10X0I0B
YUUTBIBAJIUCH M3MEHEHUS B 3aKOHO/IaTEILCTBE O Haslorax u coopax Poccuiickoit deneparuu u
Bonrorpackoii obnact u 010 P)KETHOM 3aKOHOaTeNIbeTBe Poccuiickoit deneparum,
O’KHJIaeMbI€ B TIPOTHO3HOM IIEPHOJIE.

bromkernas nonmutrka KananrHUKOBCKOTO CEIBCKOTO TTOCEIICHUSI Ha TOITOCPOYHBIH
nepuoj OyJeT HanpaBjieHa Ha o0ecrieueHre pelIeHHs MPUOPETETHHIX 3a71a4
COIMAIbHO-3KOHOMUYECKOT0 pa3BUTUsl KalalrtHUKOBCKOTO CEIBCKOTO MOCEICHUS TIPU
OJIHOBPEMEHHOM O0ECTIeUeHUN YCTOWYMBOCTH U COATAHCUPOBAHHOCTU OIOKETHOM CHCTEMBI.

ObecrieunTh TOJITOCPOYHYIO COATAHCHPOBAHHOCTD H YCTOMYHUBOCTE OFO/KETA B YCIIOBUSAX
OTPAaHUYEHHOCTH €T0 JOXOJIHBIX UCTOUHUKOB.

BIOZI)KGTHBIﬁ HpOFH03 MOXET 6I)ITI) N3MCHCH C y‘—ICTOM N3MCHCHUSA nporH03a
COLIMATTbHO-9KOHOMHYECKOTO Pa3BUTHS U MPUHATOTO perieHus o OromkeTe KananHu-KoBcKoro
CEJIbCKOTO MOCeNIeHUs 0€3 MPOTICHUS TIEPUO/Ia €ro ACHCTBHSI.

2.ITonxop1 M1 METOOJIOTHS pa3padOTKK OFOKETHOTO MPOTHO3A.
BrokeTHBIN IPOTHO3 pa3paboTaH Ha OCHOBE 0a30BOT0 M KOHCEPBATUBHOT'O BAPUAHTOB

MPOTHO3a COIUATEHO-I)KOHOMHYECKOTO Pa3BUTH KalanmtHHKOBCKOTO CEITBCKOTO
noceneHus. bazoBbIii BApHAHT MIPOTHO3a COIMATLHO-3KOHOMHYECKOTO PAa3BUTHUS TPEATIOIAraeT
JOCTHKEHHE IETIEBBIX TTOKa3aTeNIel COMMATbHO-YKOHOMHYECKOTO pa3BUTHs KananHuKoBCKOTO
CEJIbCKOTO MOCENIEHUsI Ha JOJITOCPOUYHBIN nepuo. bromkeTHbIil MporHo3 chopMupoBaH ¢
Y4eTOM BHEITHUX U BHYTPECHHHUX YCIOBHIH SKOHOMHYECKOTO Pa3BUTHSI.
Metoponorus pa3paboTKu OF0HKETHOTO MPOTHO3a BKIIFOYAET B ¢e0sl Pa3IMYHBIC MOIXOIbI -
METOJ] SKOHOMHUYECKOTO aHAIN3a U KCTPAIIOISIINH, a TAKXKe OaTaHCOBBIA U
IPOTPAMHO-1IEIICBOI METO/IBI.

3.CTpyKTypa pacxoJIoB U TI0XOJ0B OI0KETA.

Crpykrypa 10x010B OrokeTa KamanHuKOBCKOTO CETbCKOTO TTOCEICHHS BKIIOYAeT
HAJIOTOBBIC M HEHAIOTOBBIC IMIOCTYIUICHHSI, & TAaKXKe 0€3BO3ME3IHBIC TICPEUHCIICHUS, TAKUE KaK
cyOcuauu, CyOBEHIIMH, TOTAITUU U TPAHC(HEPTHI.

Joxomp! Oroxera KamanrHHKOBCKOTO CEbCKOTO TOCENIEHHsT OTpaskeHbI B Tabnmie «[IporHos
OCHOBHBIX XapaKTEPUCTHK M MHBIX MOKa3aTeyel O KeTa Ha JOJITOCPOUYHBIN MTePHOI»

Ctpykrypa pacxooB OromkeTa KananHuKOBCKOTO CeNbCKOTO MOCETIEHUSI B OCHOBHOM
BKITIOYAeT (MHAHCHPOBAHUE HA COJICPIKAHUE OPTaHOB MECTHOTO CaMOYTIPABIICHUS U
BBITIOJIHEHHE MOJTHOMOUYNK B pamkax D3 Ne-131¢3.

Pacxonpl 6roxera KanamHUKOBCKOTO CEIBCKOT0 MOCENEeHUs OTpaxeHsbl B Tabaunax «[Ipornos
OCHOBHBIX XapaKTePUCTHK U UHBIX MMOKa3aTeNel Oro1KeTa Ha JOITOCPOYHBIN IEpUOI,



«IToxazarenu (I)I/IHaHCOBOl"O obecneueHust MYHULIUITIAJIBHBIX IPpOTpaMM KanamHaukoBCcKOro
CCJIbCKOI'0 MOCCIICHUA Ha IEpUOa UX JICHCTBHS

Hepumut/IIpodpuuut: mporHo3upyeTcsi Kak pasHULIA MEXIY 3arIaHUPOBAHHBIMU
JIOXO0JIaMHU U pacxoJaMHu.
BromxeTHBII TPOTHO3 MpeCTaBIsAeT co00 Ooliee NMHAMUYHBINA JOKYMEHT, YeM caM OIOKET, U
MOXET KOPPEKTUPOBATHCS B 3aBUCUMOCTH OT U3MEHEHUS PEAIbHBIX IKOHOMUYECKUX YCIOBHH.

4. Pucku u yrpo3bl HecOaTaHCHPOBAaHHOCTH OIOKETA.

Pucku HecOanancupoBaHHOCTH OrojkeTa KananHuKOBCKOTO CETbCKOro MOCEICHUS U
OIO/PKETHOTO NMPOTHO3a BKIIIOYAIOT COKPALLIEHHE 10X0/I0B H3-32 SKOHOMUYECKOTO KpU3HCa,
POCT pPacxo/10B HA Pa3BUTHE UHPPACTPYKTYPHI WIN COLTUANIBHBIC HYK/IBI, a TAKXKe
HE/I0CTOBEPHOCTH MPOTHO30B U Hed((peKTHBHOE yNpaBjiaeHue. OTH (HakTOPbl MOTYT PUBECTU
K neduiuty Or0/KeTa, 9TO, B CBOIO OY€pelh, YrpoKaeT GUHAHCOBON CTAOMIIBHOCTH MTOCEICHUS
Y CTaBUT MOJ yAap peaiu3alyio HAMEUYECHHbBIX IPOrPAMM H ILJIAHOB.

5. MexaHu3Mbl IPOPUIAKTUKN PUCKOB peau3aluy 0I0PKETHOI'0 IPOTHO3a.
MuHUMHU3HPOBATh PUCKHU:
[oBbImIaTh TOYHOCTH MPOTHO30B: Pa3pabaTeiBaTh JOCTOBEPHBIE MPOTHO3bI, OCHOBHIBASICH HA
TOYHBIX TAHHBIX.
Hcnonb3oBatk rubKoe yrpaBieHHe: ATanTUPOBaTh OI0PKET K U3MEHSIOIUMCS SKOHOMUYECKUM
YCJIOBUSM, IPH HEOOXOJMMOCTH KOPPEKTUPOBATH PACXO/BI U TOXOIBL.
Co3pnaBatb pe3epBHbIE GoHIbI: DopMUPOBaTH PUHAHCOBBIE PE3EPBBI I MOKPHITHS
HETIPE/IBUICHHBIX PACXOI0B.
[MoBbImaTe 3pPEeKTUBHOCTD PACXOJOBAHUS CPEACTB: YIIydIlIaTh YIpaBieHUE OI0PKETHBIMU
CpeACTBaMH M ONITHUMHU3HUPOBATH PACXO/IBI.

ITporHO3 OCHOBHBIX XapaKTEPUCTUK M MHBIX MTOKa3aTelel OroKeTa Ha TOJATOCPOUHBIN TIEPHOT
TBIC.pYO.

No | HammeHoBanue Ouepen-u |llepBriii | Bropoi n+3 n+4 n+5
/il | mokasarens OH roJ rong rox 2029 . (2030r. |2031r.
2026 T. IUIAHOBOT | INIAHOBOTO

0 neprojaa

nepuona (2028 r.

2027 r.
1. Jloxonpl Or0mK€eTa - 13279,6 (102949 |10 867,9 10867,9 [10867,9 |10867,9

BCETO

B TOM YHCIJIC:

1.1. |- nanorosele foxonasr |8 081,9 |8 288,1 8639,6 8639,6 [8639,6 [8639,6

1.2. |- HeHamoroBele moxoanl | 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2
1.3. |-Oe3Bo3Me3IHBIC 5167,5 1976,6 2198,1 2198,1 [2198,1 |2198,1
MOCTYIUICHUS
2. Pacxojp Oromkera -
BCETO 13279,6 |10294,9 |10867,9 10867,9 [10867,9 |10867,9

B TOM YHCIJIC:

2.1. |- Ha ¢puHAHCOBOE 3871,8 3516,1 3613,0 3613,0 (3613,0 [3613,0
oOecrieueHne
MYHHUITATATBHBIX




porpamMmm

2.2.

- Ha HENIPOTPaMMHBIC
HaIpaBIICHUS PACXOJI0B
OromxeTa

9407,8

6778,8

72549

72549

72549

72549

Heduuut (mpodpuut)
OroKeTa

OtHoienue nepunura
OroKeTa K o0reMy
TOJJOBOMY 00BeMY
IOXOIOB OFOHKETA
nocesieHus 0e3 yuera
obbeMa
0Ce3BO3ME3THBIX
MOCTYIUIEHUH (B
MPOIIEHTAX )

Uctounnkn
(uHaHCHPOBAHUS
nedunmTa Or0KETa -
BCETO

B TOM YHCIJIC:

5.1.-
5.n

Yka3pIBaeTCsI COCTaB
HNCTOYHHKOB
(uHaHCUpOBaHUS
nedunmTa OroKeTa

O6beM
MYHHUIIUTIATBHOTO
noira Ha | sHBaps
COOTBETCTBYIOIIETO
(uHAHCOBOTO TOAA

O0BeM
MYHHIIUITATEHBIX
3aMMCTBOBaHUM B
COOTBETCTBYIOIIEM
(hMHAHCOBOM Oy

O06beM cpencTs,
HaIpPaBJIICMbIX B
COOTBETCTBYIOIIEM
(MHAHCOBOM TO/Y Ha
MOTAIICHHE CyMMBI
OCHOBHOTO JI0JITa 110
MYHUITUTTATBHBIM
3aMMCTBOBaHHUAM

O06beM pacxooB Ha
o0OcmyKrBaHUE
MYHUIIUIIATEHOTO
J0JTa




[Tokazarenu obmero oobema 00s13aTenbCTB KananrHuKoOBCKOTO CEIbCKOTO MOCENeHUs,
BO3HHUKAIOMMUX NPHU UCITOJTHCHUH KOHIIECCCUOHHBIX corJIallleHuu (B pasMEpe 1miaaTbl KOHIOCACHTA,
KarnuTaJbHOT'O rpaHTa), O65138.T€.HBCTB nepea puan4CeCKUMH JIMaMu, ABJIAIOIUMUCH CTOpOHOﬁ
COTJIAIlIEHUH O MYHUIUIIAJIBHO-YaCTHOM IIapTHEPCTBC, 00s13aTENBCTB 110 YIIaTC JTU3UHTOBBIX
TUTATEXKEH 110 T0TOBOpaM (PMHAHCOBOM apeH/Ibl (JTM3UHTA)
(TBIC. PYO.)

N o/

HanmenoBanue
IIOKa3aTeis

Ouepenn
OH TOJI
2026 1.

IIepBblii rox
IIJIAHOBOT'O
nepuoaa

Bropoii rox
IJIAHOBOTO
nepuoza

2027 r.

2028 1.

n+3 |n+4
2029 12030
I. I.

n+35
2031

Pacxonn! Oromkera -
BCETO

B TOM 4HUCJIC:

I.1.

BO3HUKAIOIINE MTPU
UCTIOJTHEHU U
KOHIIECCHOHHBIX
coryamieHui (B pasmepe
IJ1aThl KOHIIE/IEHTA,
KalMUTaJIbHOIO TPAHTA)

1.2.

00s13aTeNbCTBA TTEpe]]
OPUINYCCKUMU JIUIaMU,

CoTJIallEHUM O
MYHULIMTATbHO-4YaCTHOM
MMAPTHEPCTBE

SIBJISTFOIITUMHUCS] CTOPOHOM

1.3.

00s13aTeJILCTBA 110
yIJIaTe TU3UHTOBBIX
IJIATEKEN MO 10roBOpam
(uHaHCOBOM apeH 1bI
(J1m3uHra)

[oxa3zaTenu ¢puHaHCOBOTO OOECIIEUEHUS] MyHHLIUIIAIBHBIX IporpaMM KanantHuKoBCKOro
CEITbCKOTO MOCETICHHS Ha TIEPHO UX JICHCTBHS
Tric.pyO.

N

/o

HaunmenoBaunue
nokasarteis

Ouepen
HOM o
2026 T.

IlepBbIit
TOJAILIAHO
BOT'O
nepuozaa
2027 r.

Bropoit
TOJIIIaHO
BOTO
nepuona
2028 1.

n+3
2029 r.

n+4
2030 .

n+35
2031 .

Pacxonn! Oromkera -
BCETO

13279,6

10294,9

10867,9

10867,9

10867,9

10867,9

B TOM 4HUCJIC:

I.1.

Pacxonpl Ha peanuzanuio
MYHUIUIIATIbHBIX
MIPOTrpaMM - BCETO

3871,8

3516,1

3613,0

3613,0

36130

3613,0

B TOM 4HUCIJIC:




. | «Y1paBnenue

MYHHUIUIIATBbHON
COOCTBEH- HOCTBIO
KanmamHaukoBCcKOro
CEIIbCKOI0 MOCEICHUS Ha
2024-2026 roasn»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

. | «Peamu3anus

MOJIOZIEKHOU IOJIUTHKU
Ha TEPPUTOPUU
KamantHnkoBCKOT0O Cellb-
CKOTr'0 ITOCEJICHUS Ha
2024-2026 roabl»

30.0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

«3aiuTa HaceIeHHs OT
Ype3BbIYAMHBIX CUTYAIIHI
u obecrieueHue Mep
MIPOTUBO- MTOKAPHOU
0€30MMacHOCTH Ha
TEPPUTOPUHT
Kanamnukos- ckoro
CEJIbCKOTO MOCENIEeHUS Ha
2024-2026 roawi»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

. | «Pa3ButHne u

COBEpIIICHCT-BOBaHHE
ABTOMOOWJIBHBIX JIOPOT
0011IeT0 OIb30BaHUS
MECTHOT'O

3HAYCHUS HA TEPPUTOPUU
KamantankoBckoro
CEJILCKOTO MOCENIEHUS Ha
2024-2026 roapl.»

2042,2

19429

2488,7

2488,7

2488,7

2488,7

.| «DHeprocoepexenue u

MOBBIIIICHUE dHEPTeTHYEC-
Kol 3¢ exkTrBHOCTH HA
TEPPUTOPUN
Kanauraukos- ckoro
CEJIbCKOTO MOCEICHUS Ha
2024-2026 roas».

30.0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

. | «PazBuTHe pusnyecKon

KYJbTYpBI U CIIOPTA HA
TEpPUTOPUU
Kamanaukos- ckoro
CEJIbCKOTO MOCENICHNS Ha
2024-2026 ronpl.»

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

. | «bmaroycTpoicTBo

TEPPU-TOPHUH
KamantankoBckoro
CEJILCKOI0 MOCEJICHUS Ha
2024-2026 roano».

1539,6

1283,2

834,3

834,3

834,3

834,3

1.2.

Henporpammusie
HaIpaBJICHUsl PacX010B

9407,8

6778,8

72549

72549

72549

72549




‘ ‘ OroKeTa

Ilokazarenn

o0beMa MyHUIIMITATBHOTO J1oira KajganrHukoBekoro cenbekoro nocesnenus Iammacosckoro
MYHULIMIIAJILHOTO paiioHa Bonrorpanackoit odnactu

Neri/nn

ITokazarenn

Tric. pyo.

Ouepennoit
roja
2026 1.

ITepBbiii
rox
IJIAaHOBOTO
nepuojia
2027 r.

Bropoii rog
IJIAHOBOT'O
rnepuojaa
2028 r.

n+3
2029 r.

n+4
2030

n+5
2031 r.

Kpenutsl, nprBiieyeHHbIE
oT erI[I/ITHBIX
OpraHu3anui

BroxeTHbIe KPEAUTHI,
MIPUBJICYCHHBIC OT IPYTUX
OIOIHKETOB OIOHKETHOM
cuctemel PO

MyHuuunaibHble
rapaHTHH

MYHI/II_II/IHaJ'IBHBIC OCHHBIC

Oymaru

HTtoro myHMIManbHbIN
JIOJIT Ha KOHEIl eproia




