

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30.12. 2025 год

п.Новостройка

№122

**Об утверждении бюджетного  
прогноза Калашниковского сельского  
поселения на 2026-2031 г.г.**

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Калашниковского сельского поселения, Решением Калашниковского сельского Совета №6/1 от 10.03.2025 г. «О формировании бюджетного прогноза Калашниковского сельского поселения на долгосрочный период», Постановлением №89 от 12.08.2025 г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Калашниковского сельского поселения на долгосрочный период», администрация Калашниковского сельского поселения

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить бюджетный прогноз Калашниковского сельского поселения на 2026-2031 г.г..
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

**Глава Калашниковского  
сельского поселения**



**С.А.Литягин.**

Per: 122 /2025

## **Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Й   П Р О Г Н О З** **Калашниковского сельского поселения на 2026-2031 г.г.**

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением №89 от 12.08.2025 г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Калашниковского сельского поселения на долгосрочный период» разработан бюджетный прогноз Калашниковского сельского поселения на долгосрочный период.

### 1. Основные подходы к формированию бюджетной политики Калашниковского сельского поселения на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз разработан на основе прогноза социально-экономического развития Калашниковского сельского поселения на долгосрочный период.

При расчете прогнозных показателей налоговых и неналоговых доходов учитывались изменения в законодательстве о налогах и сборах Российской Федерации и Волгоградской области и бюджетном законодательстве Российской Федерации, ожидаемые в прогнозном периоде.

Бюджетная политика Калашниковского сельского поселения на долгосрочный период будет направлена на обеспечение решения приоритетных задач социально-экономического развития Калашниковского сельского поселения при одновременном обеспечении устойчивости и сбалансированности бюджетной системы.

Обеспечить долгосрочную сбалансированность и устойчивость бюджета в условиях ограниченности его доходных источников.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития и принятого решения о бюджете Калашниковского сельского поселения без продления периода его действия.

### 2. Подходы и методология разработки бюджетного прогноза.

Бюджетный прогноз разработан на основе базового и консервативного вариантов прогноза социально-экономического развития Калашниковского сельского поселения. Базовый вариант прогноза социально-экономического развития предполагает достижение целевых показателей социально-экономического развития Калашниковского сельского поселения на долгосрочный период. Бюджетный прогноз сформирован с учетом внешних и внутренних условий экономического развития.

Методология разработки бюджетного прогноза включает в себя различные подходы - метод экономического анализа и экстраполяции, а также балансовый и программно-целевой методы.

### 3. Структура расходов и доходов бюджета.

Структура доходов бюджета Калашниковского сельского поселения включает налоговые и неналоговые поступления, а также безвозмездные перечисления, такие как субсидии, субвенции, дотации и трансферты.

Доходы бюджета Калашниковского сельского поселения отражены в таблице «Прогноз основных характеристик и иных показателей бюджета на долгосрочный период»

Структура расходов бюджета Калашниковского сельского поселения в основном включает финансирование на содержание органов местного самоуправления и выполнение полномочий в рамках ФЗ №-131фз.

Расходы бюджета Калашниковского сельского поселения отражены в таблицах «Прогноз основных характеристик и иных показателей бюджета на долгосрочный период»,

«Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Калашниковского сельского поселения на период их действия»

**Дефицит/Профицит:** прогнозируется как разница между запланированными доходами и расходами.

Бюджетный прогноз представляет собой более динамичный документ, чем сам бюджет, и может корректироваться в зависимости от изменения реальных экономических условий.

#### 4. Риски и угрозы несбалансированности бюджета.

Риски несбалансированности бюджета Калашниковского сельского поселения и бюджетного прогноза включают **сокращение доходов** из-за экономического кризиса, **рост расходов** на развитие инфраструктуры или социальные нужды, а также **недостоверность прогнозов и неэффективное управление**. Эти факторы могут привести к дефициту бюджета, что, в свою очередь, угрожает финансовой стабильности поселения и ставит под удар реализацию намеченных программ и планов.

#### 5. Механизмы профилактики рисков реализации бюджетного прогноза.

Минимизировать риски:

Повышать точность прогнозов: Разрабатывать достоверные прогнозы, основываясь на точных данных.

Использовать гибкое управление: Адаптировать бюджет к изменяющимся экономическим условиям, при необходимости корректировать расходы и доходы.

Создавать резервные фонды: Формировать финансовые резервы для покрытия непредвиденных расходов.

Повышать эффективность расходования средств: Улучшать управление бюджетными средствами и оптимизировать расходы.

Прогноз основных характеристик и иных показателей бюджета на долгосрочный период тыс.руб.

№ п/п	Наименование показателя	Очеред-ной год 2026 г.	Первый год планового периода 2027 г.	Второй год планового периода 2028 г.	n + 3 2029 г.	n + 4 2030 г.	n + 5 2031 г.
1.	Доходы бюджета - всего	13 279,6	10 294,9	10 867,9	10867,9	10867,9	10867,9
	в том числе:						
1.1.	- налоговые доходы	8 081,9	8 288,1	8 639,6	8 639,6	8 639,6	8 639,6
1.2.	- неналоговые доходы	30,2	30,2	30,2	30,2	30,2	30,2
1.3.	-безвозмездные поступления	5 167,5	1 976,6	2 198,1	2 198,1	2 198,1	2 198,1
2.	Расходы бюджета - всего	13 279,6	10294,9	10867,9	10867,9	10867,9	10867,9
	в том числе:						
2.1.	- на финансовое обеспечение муниципальных	3871,8	3516,1	3613,0	3613,0	3613,0	3613,0

	программ						
2.2.	- на непрограммные направления расходов бюджета	9407,8	6778,8	7254,9	7254,9	7254,9	7254,9
3.	Дефицит (профицит) бюджета	-	-	-			
4.	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)	-	-	-			
5.	Источники финансирования дефицита бюджета - всего	-	-	-			
	в том числе:						
5.1. - 5.n	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета	-	-	-			
6.	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года	-	-	-			
7.	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году	-	-	-			
8.	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям	-	-	-			
9.	Объем расходов на обслуживание муниципального долга	-	-	-			

Показатели общего объема обязательств Калашниковского сельского поселения, возникающих при исполнении концессионных соглашений (в размере платы концедента, капитального гранта), обязательств перед юридическими лицами, являющимися стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве, обязательств по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)  
(тыс. руб.)

№ п/п	Наименование показателя	Очередной год 2026 г.	Первый год планового периода 2027 г.	Второй год планового периода 2028 г.	n + 3 2029 г.	n + 4 2030 г.	n + 5 2031 г.
1.	Расходы бюджета - всего	-	-	-	-	-	-
	в том числе:						
1.1.	возникающие при исполнении концессионных соглашений (в размере платы концедента, капитального гранта)	-	-	-	-		
1.2.	обязательства перед юридическими лицами, являющимися стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве	-	-	-	-	-	-
1.3.	обязательства по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)	-	-	-	-	-	-

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Калашниковского сельского поселения на период их действия

Тыс.руб.

№ п/п	Наименование показателя	Очередной год 2026 г.	Первый год планового периода 2027 г.	Второй год планового периода 2028 г.	n + 3 2029 г.	n + 4 2030 г.	n + 5 2031 г.
1.	Расходы бюджета - всего	13279,6	10294,9	10867,9	10867,9	10867,9	10867,9
	в том числе:						
1.1.	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего	3 871,8	3516,1	3613,0	3613,0	3613,0	3613,0
	в том числе:						

1.1. 1.	«Управление муниципальной собственностью Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы»	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
1.1. 2.	«Реализация молодежной политики на территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы»	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
1.1 3	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер противопожарной безопасности на территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы»	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
1.1. 4	«Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы.»	2042,2	1942,9	2488,7	2488,7	2488,7	2488,7
1.1. 5	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы.»	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
1.1. 6	«Развитие физической культуры и спорта на территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы.»	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
1.1. 7	«Благоустройство территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы.»	1539,6	1283,2	834,3	834,3	834,3	834,3
1.2.	Непрограммные направления расходов	9407,8	6778,8	7254,9	7254,9	7254,9	7254,9

## Показатели

объема муниципального долга Калашниковского сельского поселения Палласовского  
муниципального района Волгоградской области

№п/п	Показатель	Тыс. руб.					
		Очередной год 2026 г.	Первый год планового периода 2027 г.	Второй год планового периода 2028 г.	n + 3 2029 г.	n + 4 2030 г.	n + 5 2031 г.
1	Кредиты, привлеченные от кредитных организаций	-	-	-	-	-	-
2	Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы РФ	-	-	-	-	-	-
3	Муниципальные гарантии	-	-	-	-	-	-
4	Муниципальные ценные бумаги	-	-	-	-	-	-
5	Итого муниципальный долг на конец периода	-	-	-	-	-	-